

CONTRACT SUBSECVENT - CANTITATIV

Nr. 46-6572 / 27.03.2025

Prezentul Contract de achiziție publică/sectorială de produse, (denumit în continuare „Contract”), aferent acordului cadru nr. 47-1744/25.09.2024 are la baza procedura de achiziție sectorială nr. 3716/2024 procedură simplificată și s-a încheiat având în vedere prevederile din Legea nr. 99/2016 privind achizițiile sectoriale (denumită în continuare „Legea nr. 99/2016”), precum și orice alte prevederi legale emise în aplicarea acesteia încheiat, între

Părțile Contractului Subsecvent

(1) **SOCIETATEA DE TRANSPORT BUCUREȘTI STB S.A.**, cu sediul în București, b-dul Dinicu Golescu, nr.1, sector 1, cod SIRUES 0762139, tel:021 3074000, înregistrată la Registrul Comerțului cu nr.J40/46/1991, cod unic de înregistrare RO1589886, cont nr. RO74 RNCB 0074 0036 9856 0001 deschis la BCR Sector 3 – București, reprezentată prin Daniel Istrate - Director General și Monica Ciocan - Director Economic, în calitate de **parte la Acordul-cadru nr. 47-1744/25.09.2024**, numit în continuare “Entitate contractantă”, pe de o parte

și

(2) **ARMAX INDBEST LINE S.R.L.** cu sediul în București, Sectorul 3, Str. Mihail Târnoveanu, Nr.58A, nr. de înregistrare în Registrul Comerțului, J40/455/2020, telefon +40750645050, având CIF RO42117910, cont IBAN RO 07 BTRL RONC RTOT 132D A501 deschis la Banca Transilvania, reprezentată prin PETREA VASILE CEZAR, având funcția Administrator, în calitate de Promitent-Furnizor în **Acordul-cadru nr. 47-1744/25.09.2024**, numit în continuare “Contractant”,

Pe de altă parte,

Fiecare denumit în continuare “Parte” și împreună “Părți”;

1 CAPITOLUL 1 – ASPECTE GENERALE REFERITOARE LA OBIECTUL CONTRACTULUI SUBSECVENT

1.1 Obiectul și scopul Contractului Subsecvent

1.1.1 Obiectul prezentului Contract îl reprezintă furnizarea *Piese de schimb si subansambluri pentru masini unelte*, denumite în continuare Produse, pe care Contractantul se obligă să le furnizeze în conformitate cu prevederile din acordul-cadru, prezentul contract, Caietul de sarcini, Propunerea tehnică și propunerea financiară.

1.1.2 Cantitatea produselor care urmează a fi livrată în baza contractului subsecvent este menționată în Anexa 3.

1.1.3 Contractantul se obligă să furnizeze produsele la adresa de livrare după cum urmează: unitatea STB S.A. – D.A.D. - S.M.D.C.– Intrarea Vagonului, nr. 11, sector 2 – București

1.1.4 Achizitorul se obligă să achiziționeze produsele prevăzute la art. 1.1.1 și să plătească prețul convenit la art. 1.1.5.

1.1.5 Valoarea contractului subsecvent aferentă produselor specificate la art. 1.1.1 din prezentul contract subsecvent, este de 3.360,00 lei fără T.V.A., la care se adaugă TVA.

1.2 Ajustarea prețului

1.2.1 Prețul contractului este ferm.

1.2.2 Prețurile sunt exprimate în lei, fără TVA și includ toate cheltuielile ocazionate de furnizarea și livrarea Produselor.

1.3 Durata contractului

1.3.1 Contractul Subsecvent intră în vigoare la data semnării sale de către ambele Părți.

1.3.2 Prezentul Contract Subsecvent se încheie pana la data de 31.05.2025, și produce efect de la data intrării sale în vigoare.

1.3.3 Încetarea din orice motiv a Contractului Subsecvent nu afectează obligațiile scadente la data încetării acestuia.

1.4 Documentele contractului

1.4.1 Anexele contractului sunt următoarele:

- (i) Acordul-cadru încheiat de către Promitentul achizitor cu Contractantul semnat al prezentului Contract Subsecvent, împreună cu anexele acestuia – Anexa nr. 1;
- (ii) Garanția de bună execuție – Anexa nr. 2;
- (iii) Centralizatorul prețurilor contractului și valorilor aferente structurii achiziției, pe prețuri unitare și cantități – Anexa nr. 3 la contract;
- (iv) Graficul de livrare a Produselor – Anexa nr. 4 la contract;

1.5 Transferul proprietății și livrarea

1.5.1 Dreptul de proprietate asupra Produselor se transferă de la Contractant la Entitatea contractantă la momentul îndeplinirii condițiilor de recepție, și a semnării procesului-verbal de recepție a produselor

1.5.2 Contractantul are obligația de a respecta toate celelalte prevederi ale Acordului-Cadru cu privire la livrarea produselor.

1.6 Facturare și plăți

1.6.1 Plățile care urmează a fi realizate în cadrul contractului se vor face numai după emiterea facturii ca urmare a aprobării de către Autoritatea/entitatea contractantă a îndeplinirii obligațiilor de către Contractant cu privire la livrarea produselor, în condițiile Caietului de sarcini.

1.6.2 Plățile vor fi efectuate în lei.

1.6.3 Termenul de plată este de maxim 60 de zile de la primirea facturii, conform prevederilor Legii nr. 72/2013.

1.6.4 Toate celelalte dispoziții ale Acordului-Cadru în privința efectuării plății se aplică în mod corespunzător.

2 CAPITOLUL 2 – OBLIGAȚIILE PĂRȚILOR. RĂSPUNDERE CONTRACTUALĂ.

2.1 Obligațiile generale ale Entității contractante

2.1.1 Entitatea contractantă are obligația de a colabora cu Contractantul pentru a identifica în timp util orice eventuale probleme care ar putea apărea pe parcursul derulării Contractului Subsecvent.

2.1.2 Entitatea contractantă are obligația de a achita prețul aferent produselor livrate.

2.1.3 Entitatea contractantă are obligația de a respecta toate celelalte obligații stabilite în sarcina sa, așa cum ele au fost indicate în cuprinsul Acordului-Cadru.

2.2 Obligațiile generale ale Contractantului

2.2.1 Contractantul va furniza Produsele și își va îndeplini obligațiile în condițiile stabilite prin prezentul Contract Subsecvent, cu respectarea prevederilor din Acordul cadru, din documentația de atribuire și a ofertei în baza căreia i-a fost atribuit contractul.

2.2.2 Contractantul are toate celelalte obligații prevăzute în Acordul-Cadru în sarcina sa.

2.3 Obligația Contractantului de a constitui garanția de bună-execuție

2.3.1 Contractantul se obligă să constituie garanția de bună execuție a contractului în cuantum de 10 % din prețul contractului fără TVA, adică 336 lei, în termen de 5 zile lucrătoare de la semnarea contractului de ambele părți. Garanția de bună execuție se constituie în conformitate cu prevederile art. 164 alin (3) și (4) din Legea 99/2016, precum și cu prevederile art. 46 din H.G. nr. 394/2016, cu modificările și completările ulterioare, respectiv:

2.3.1.1. Contractantul se obligă să constituie garanția de bună execuție a contractului prin depunerea la casieria Entității contractante a unei sume în cuantum de 336

lei (reprezentand 10% din pretul contractului fără TVA), în termen de 5 zile lucrătoare de la semnarea contractului.

2.3.2 Dispozițiile din Acordul-Cadru cu privire la garanția de bună execuție se aplică în mod corespunzător.

2.4 Răspunderea contractuală

2.4.1 În cazul în care una dintre Părți nu își îndeplinește sau își îndeplinește în mod necorespunzător obligațiile contractuale, aceasta va răspunde contractual potrivit celor stabilite în Acordul-Cadru.

3 CAPITOLUL 3 – DISPOZIȚII FINALE

3.1 Prevederile Acordului-Cadru cu privire la:

- (i) Încetarea și suspendarea Contractului Subsecvent;
- (ii) Aspectele referitoare la derularea contractului – facturare și plata, modificarea contractului, cesiunea și subcontractarea, conflictul de interese, protecția datelor cu caracter personal, comunicarea părților, soluționarea litigiilor, insolvență și faliment, se aplică în mod corespunzător în cadrul prezentului Contract Subsecvent

Prezentul Contract Subsecvent a fost încheiat în 2 exemplare originale, câte unul pentru fiecare parte.

ENTITATEA CONTRACTANTĂ

SOCIETATEA DE TRANSPORTURI BUCUREȘTI STB SA

Daniel
DIR. ECONOMIC

Mon.
DIR. ECONOMIC

Andrei Costel MEI
DIRECTOR DTIF

Marilena COTEA
ȘEF SEC. JURIDIC
CONTE

Denisa
p.ȘEF DEPART. ACHIZIȚII SI DERULARE

Dicran Daniel C
ȘEF SERVICIU
SECTORIALE

Întocmit: Ge
Econ

CONTRACTANT

ARMAX INDBEST LINE S.R.L.

Vasile Cezar PETREA
ADMINISTRATOR

VIZ.
SPRE NESCHIMBARE

CENTRALIZATOR DE PREȚURI

la contractul subsecvent nr. 46-6512..... privind livrarea de
Piese de schimb si subansambluri pentru masini unelte

Nr. crt.	Cod SAP	DENUMIRE REPER	UM	Cant.	PREȚ UNITAR (fără TVA) Lei	PREȚ TOTAL (fără TVA) Lei
LOT 2 COMPONENTE INSTALATIE ELECTRICA						
1	40277	LIMITATOR L109 (TIP CS2RL2)	buc	2	380,00 lei	760,00 lei
Total LOT 2						760,00 lei
LOT 4 PIESE SCHIMB MAȘINA DEBITAT CU PLASMA HYPERTHERM 1250 + MULTICAM 1-204-P						
1	A820083	INEL TURBIONAR 80A ARZATOR T80M HYPERTHERM1250	buc	5	170,00 lei	850,00 lei
Total LOT 4						850,00 lei
LOT 6 DIVERSE						
1	KD30025	LIMITATOR L100- TIP NS2	buc	5	350,00	1.750,00 lei
Total LOT 6						1.750,00 lei
TOTAL GENERAL (LOT 2 + LOT 4 + LOT 6)						3.360,00 lei

*Producătorul acestor repere este: CUPLAJE PROD

ENTITATEA CONTRACTANTĂ

SOCIETATEA DE TRANSPORT BUCURESTI STB SA

Daniel ISTP
DIRECTOR

Monica CIOBAN
DIRECTOR ECONOMIC

Andrei
DIRECTOR DTIR

Marilena COSTEA
ŞEF SERVICIU
CONTEN

Denisa
p.ŞEF DEPARTEMENTULUI ACUMULĂRII SI DERULARE

Dicran Daniel C
ŞEF SERVICIU
SECTORIALE

Întocmit: G
Econ

CONTRACTANT

ARMAX INDBEST LINE S.R.L.

Vasile Cezar PETREA
ADMINISTRATOR

JURIDIC
SPRE NR.

GRAFIC DE LIVRĂRI
la contractul subsecvent nr. 46-6572 privind livrarea de
Piese de schimb si subansambluri pentru masini unelte

Nr. crt.	Cod SAP	DENUMIRE REPER	UM	Cantitate	Livrari
					Aprilie 2025
LOT 2 COMPONENTE INSTALATIE ELECTRICA					
1	40277	LIMITATOR L109 (TIP CS2RL2)	buc	2	2
LOT 4 PIESE SCHIMB MAȘINA DEBITAT CU PLASMA HYPER THERM 1250 + MULTICAM 1-204-P					
1	A820083	INEL TURBIONAR 80A ARZATOR T80M HYPER THERM1250	buc	5	5
LOT 6 DIVERSE					
1	KD30025	LIMITATOR L100- TIP NS2	buc	5	5

ENTITATEA CONTRACTANTĂ

SOCIETATEA DE TRANSPORT PLOICUREȘTI STB SA

Daniel IS
DIRECMonica DCA.
DIREC ECONOMAndrei Coste
DIRECTOR DTIMarilena COSTE
ȘEF SERVICIU
CONTENDenisa Mădă
p.ȘEF DEPAR
ENT ACHIZIȚII SI DERULAREDicran Daniel COSTE
ȘEF SERVICIU F
SECTORIALE ACHIZIȚIIÎntocmit: Geor
Economic**CONTRACTANT**

ARMAX INDBEST LINE S.R.L.

Vasile Cezar PETREA

SEMNA
DATAJUR
7AT